Вестник муниципальных правовых актов Грибановского муниципального района Воронежской области
от  04 апреля  2025 года № 181

[image: ] (
Грибановский муниципальный
ВЕСТНИК
) (
№
181
4
 апреля
2025
 года
)

Официальная информация
администрации Грибановского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2025г. №269
пгт. Грибановский

	Об утверждении Перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», Законом Воронежской области от 13.05.2008№ 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»,постановлением Правительства Воронежской области от 03.10.2012 № 886 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Воронежской области», администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района Воронежской области (далее – Перечень).
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Грибановского муниципального района обеспечить опубликование утвержденного Перечня на официальном сайте администрации Грибановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном периодическом печатном издании «Грибановский муниципальный Вестник».
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Мордасова П.А.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                                                                                                                    М.И. Тарасов

Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                 Грибановского муниципального района
                                                                          от 26.03.2025г. № 269

Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района Воронежской области

№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь (кв. м.)

	Индивидуальное жилищное строительство

	1
	Воронежская область, Грибановский район, с. Васильевка, ул. Центральная,45 а
	36:09:1000001:231
	4170

	2
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 14 в
	36:09:1200017:387
	2001

	3
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 14 а
	36:09:1200017:388
	2000

	4
	Воронежская область, Грибановский район, село Верхний Карачан, улица Красная, 14 г
	36:09:1200017:389
	2001

	5
	Воронежская область, Грибановский район, село Верхний Карачан, улица Красная, 14 б
	36:09:1200017:390
	2001

	6
	Воронежская область, Грибановский район, с. Верхний Карачан, ул. Красная, 53 б
	36:09:1200018:192
	3000

	7
	Воронежская область, Грибановский район, с. Верхний Карачан, ул. Красная, 53 в
	36:09:1200018:193
	3000

	8
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 53 г
	36:09:1200018:232
	3000

	9
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Глотова,5
	36:09:2200018:258
	2100

	10
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Глотова,7
	36:09:2200018:259
	2100

	11
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Овражная,8 а
	36:09:2200025:83
	3400

	12
	Воронежская область, Грибановский район, село Листопадовка, улица Гражданская, 1в
	36:09:2200031:142
	2400

	13
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, 1а
	36:09:2200031:143
	2400

	14
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, 1г
	36:09:2200031:144
	2400

	15
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, уч. 1б
	36:09:2200031:146
	2400

	16
	Воронежская область, Грибановский район, с. Малые Алабухи 1-е, ул. Интернациональная, 10 б
	36:09:2600001:122
	5000

	17
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 87
	36:09:3100026:191
	4200

	18
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83а
	36:09:3100026:192
	3500

	19
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83
	36:09:3100026:193
	3500

	20
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83в
	36:09:3100026:194
	3500

	21
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 89
	36:09:3100026:195
	3500

	22
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 91
	36:09:3100026:196
	3500

	23
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83б
	36:09:3100026:197
	3500

	24
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 93
	36:09:3100026:198
	3500

	25
	Воронежская область, Грибановский район, с. Новогольелань, ул. Ленинская, 5
	36:09:3200014:156
	5000

	Ведение садоводства

	-
	-
	-

	Ведение огородничества

	-
	-
	-

	Ведение личного подсобного хозяйства

	1
	Воронежская область, Грибановский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, 149
	36:09:0400006:22
	4000

	2
	Воронежская область, Грибановский район, с. Кирсановка, ул. Победы, 34
	36:09:1800004:26
	5100

	3
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3А
	36:09:2900001:131
	5000

	4
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3Б
	36:09:2900001:132
	5000

	5
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3В
	36:09:2900001:133
	5000

	6
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22В
	36:09:2900002:134
	5000

	7
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22Б
	36:09:2900002:135
	5000

	8
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22А
	36:09:2900002:136
	5000

	9
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Кольцова, 19а
	36:09:3100003:56
	1200

	10
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Кошевого, 15а
	36:09:3100017:87
	4000

Руководитель отдела
по управлению муниципальным
имуществом администрации
муниципального района                                                                                                                                                                                                   А.И. Макарова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.03.2025 г. № 284
  пгт. Грибановский

О нормативе стоимости 1 кв.м   общей площади жилья по Грибановскому муниципальному району Воронежской области на второй квартал 2025 года

На основании п.13 Правил предоставления молодым семьям  социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы  Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы №1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения Грибановского муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Грибановского муниципального района», утвержденной постановлением администрации   Грибановского муниципального района от 25.12.2013 №1043, и в целях расчета размера социальной выплаты участникам подпрограммы для приобретения (строительства) жилья, администрация Грибановского муниципального района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Установить норматив стоимости 1 кв.м общей площади жилья по Грибановскому муниципальному району на второй квартал 2025 года в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  муниципального района О.А. Слизову.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                                                                                                                     М.И. Тарасов

Официальная информация
Совета народных депутатов  Грибановского муниципального района

РЕШЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу рассмотрения проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Грибановского муниципального района Воронежской области»

	28 марта 2025 года
14.00 часов

	Здание администрации Грибановского муниципального района
пгт  Грибановский

                                                                                                                                                                       ул. Центральная, д. 4

         В целях приведения Устава Грибановского муниципального района  Воронежской  области в соответствие действующему законодательству, участники публичных слушаний, обсудив решение Совета народных депутатов Грибановского муниципального района  от  27.02.2025 № 97 «О  проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грибановского муниципального района Воронежской области»

РЕШИЛИ:

        1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грибановского муниципального района Воронежской области» с  предложенными Управлением Министерства юстиции РФ по Воронежской области изменениями.
       2. Рекомендовать Совету народных депутатов Грибановского муниципального района принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Грибановского муниципального района Воронежской области».
       3. Настоящее решение опубликовать в «Грибановском муниципальном вестнике».

Председатель организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                          Е.Н. Верещагина

ГЛАВА
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 г. № 1
пгт. Грибановский

	О назначении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грибановского муниципального района Воронежской области, Положением о бюджетном процессе в Грибановском муниципальном районе Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области от 21.06.2022 № 281, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Грибановском муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области от 24.12.2015 № 276

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год» на 16 мая 2025 года в 14 часов в зале администрации Грибановского муниципального района по адресу: пгт. Грибановский, ул. Центральная, 4.
2. Предложения и замечания граждан  по проекту отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год, а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются до 14 мая 2025 года по адресу: пгт. Грибановский, ул. Центральная, д. 4, каб. 20, в рабочие дни – с 9 до 16 часов или по телефону   3-05-31, а также посредством официального сайта органов местного самоуправления Грибановского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2024 год» создать организационный комитет в составе:

	Верещагина Елена Николаевна -
	глава Грибановского муниципального района;

	Колпакова Валентина Анатольевна -
	заместитель председателя Совета народных депутатов Грибановского муниципального района;

	Труфанова Елена Алексеевна -
	помощник главы Грибановского муниципального района по правовым вопросам;

		Тетюхин Вячеслав Сергеевич -

Мухортова Людмила Викторовна -
	руководитель аппарата  администрации Грибановского муниципального района;

руководитель отдела по финансам администрации Грибановского муниципального района;

Ванюкова Инна Васильевна  -

начальник юридического отдела администрации Грибановского муниципального района.

4. Организационному комитету:
4.1. Обеспечить извещение населения о публичных слушаниях.
4.2. Провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту отчета об исполнении бюджета за 2024 год в срок до 20 мая 2025 года.
4.3.Опубликовать итоги обсуждения отчета и принятое по их результатам решение в Грибановском муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Грибановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_1]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грибановского
муниципального района                                                                                                                                                                         Е.Н. Верещагина

[bookmark: _GoBack] (
 Учредители и издатели:

Совет народных депутатов и администрация Грибановского муниципального
 района Воронежской области
 397240, Воронежская область, пгт. Грибановский, ул. Центральная, 4
 Тел. 8(47348)3-05-31
 Ответственный за выпуск:
помощник главы
муниципального района
  по правовым
 вопросам
Труфанова Е.А.
 Объем
4

усл. печ. ст.;
Тираж 30; бесплатно
)
1

image1.png